
ZICHITTELLA FRANCESCO
UBALDO

P D'ALBERTI VINCENZO A

P

L'anno  duemiladiciotto del giorno  quattro del mese di giugno alle ore 00:00 e seguenti, nella solita
sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione , che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge,
risultano all’appello nominale:

MEZZAPELLE VITO MASSIMO P SANSONE CHIARA A

LAUDICINA DAVIDE
GIOACCHINO
PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

PALADINO SEBASTIANO
PAOLO

P MARINO ANDREA A

P PIPITONE CATERINA ANNA
MARIA

FACCIOLO LUCA P VALLONE CONCETTA MARIA A

P

Risultano presenti n.   8 e assenti n.   4

In carica n.12

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

- Presiede il Sig. Laudicina Davide Gioacchino, nella sua qualità di PRESIDENTE

- Partecipa il Sindaco Giacalone Gaspare, (ai sensi dell’articolo 20, 3° comma L.R. n° 7/92)

- Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Sig. GIACALONE ANDREA. La seduta è .

Nominati scrutatori i Signori:

   Paladino Sebastiano Paolo
   Facciolo Luca
   Pace Fiorenza

P PACE FIORENZA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 24   del  04-06-18

Riferim. Prop. N.26  del  18-04-2018

R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

1

OGGETTO: Approvazione programma triennale delle OO.PP. 2018-2020 e dell'elenco
annuale dei lavori 2018



RICHIAMATO l'art. 6 della L.R. n° 12 del 12 luglio 2011 che recepiva, con modifiche, l'art.
128 del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 163/2006 e ss. mm. ii;

VISTO l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016 che, in sostituzione dell’art. 128 del D.Lgs.
163/2006,  definisce i contenuti e le modalità di presentazione del Programma Triennale e
dell’Elenco Annuale dei Lavori, nonché l’elenco biennale di bei e servizi di importo superiore
a 40.000,00 Euro;

VISTA la deliberazione di G.M.  n° 28 del 12.03.2018, avente per oggetto: "Adozione del
Programma Triennale dei lavori pubblici 2018/2020 e dell’Elenco Annuale  2018";

PRESO ATTO che il suddetto progetto di programma è stato reso pubblico, mediante avviso
affisso all'albo Pretorio dal  12.03.2018  al  12.04.2018;

D E L I B E R A

1) DI APPROVARE il Programma Triennale delle Opere Pubbliche - triennio 2018/2020
nonché l'elenco annuale dei lavori 2018 - che qui di seguito deve intendersi integralmente
trascritto e che si compone degli allegati "A" e "B".

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

2



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL.
RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
Lì, 18-04-2018                                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                          F.to  TUMBARELLO VINCENZO

IL PRESIDENTE DEL C.C. mette in trattazione la proposta di delibera posta al n. 04
dell’O.d.G. avente ad oggetto: “ Approvazione programma triennale delle Opere
Pubbliche 2018 - 2020 e dell’ Elenco annuale dei lavori per l'anno 2018”;

Il Presidente del C.C. invita il Responsabile del Servizio a dare lettura  della proposta di
delibera.

Il Responsabile del Servizio dà lettura del testo della proposta sopra riportata.

Indi il Presidente del C.C. dichiara aperta la discussione.

Accertato che nessuno chiede di intervenire il Presidente del Consiglio mette in votazione
proposta di delibera sopra riportata.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la superiore proposta di delibera  corredata dal prescritto parere tecnico;

      CON VOTI Unanimi  dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,
      PRESENTI: n. 8 consiglieri comunali;
      ASSENTI:  n. 4 consiglieri comunali (D’Alberti, Sansone, Marino, Vallone);

D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di delibera come sopra riportata e che
qui di seguito si intende integralmente trascritta

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

3



f.to Laudicina Davide Gioacchino

GIACALONE ANDREA

f.to GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e
successive modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi dal 06-06-18 al 21-06-18  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 627

IL PRESIDENTE

Dalla Residenza Municipale, lì  06-06-2018

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e
successive modificazioni, a seguito degli adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL

[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

[ ] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);

Lì, 17-06-18 Il Segretario comunale
f.to GIACALONE ANDREA

Il presente verbale, salvo l'ulteriore lettura ed approvazione, ai sensi e per gli effetti dell ' art. 186 dello
ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana approvato con Legge Regionale
15 marzo 1963, n. 16, viene sottoscritto come segue:

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

IL CONSIGLIERE ANZIANO

Il Segretario comunale

f.to PELLEGRINO
ANTONELLA MARCELLA

Copia conforme all’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con
esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). La presente
delibera è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Dott. Pellegrino Francesco

4


